
Tarifblatt 2026

Fernwärmeversorgung

Schlossfeld (gültig ab 01.01.2025)

netto brutto netto brutto netto brutto

14,28 16,99 54,12 64,40 4,51 5,37 

Amann Quartier (gültig ab 01.01.2025)

netto brutto netto brutto netto brutto

13,16 15,66 67,46 80,28 5,62 6,69

Wasserversorgung

Bezug von Frischwasser (gültig ab 01.01.2026)

   in €/m³
netto brutto netto brutto netto brutto

3,01 3,22 5,28 5,65 23,74 25,40

² Für die Grundgebühren der weiteren Zählergrößen siehe § 42 Wasserversorgungssatzung.

Bezug von Bauwasser (gültig ab 01.01.2026)

   in €/m³
netto brutto netto brutto

3,01 3,22 4,39 4,70

Standrohrverleih (gültig ab 01.01.2026)

   in €/m³
netto brutto netto brutto netto brutto

3,01 3,22 20,00 21,40 2,00 2,14

Abwasserbeseitigung (gültig ab 01.01.2026)

3,02 €/m³

Niederschlagswassergebühr 0,49 €/m²

 

Alle Bruttopreise enthalten die jeweilige gesetzliche Mehrwertsteuer.

Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis
in Cent/kWh €/kW.a €/kW.Monat

Arbeitspreis Leistungspreis Leistungspreis
in Cent/kWh €/kW.a €/kW.Monat

Arbeitspreis Grundgebühr QN 2,5 ² Grundgebühr QN 6 ²

Entleihgebühr

   in €/Monat    in €/Monat

Arbeitspreis Grundgebühr

in €/pro Ausleih. in €/Tag

Schmutzwassergebühr

in €/Monat

Arbeitspreis Grundgebühr


